
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 9. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 19. 11. 2019 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Marie Pokorná a Miroslav Podrábský 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Návrh rozpočtu na rok 2020 

2.  Rozpočtové opatření č. 7 

3.  Darovací smlouvy pro mateřské školy 

4.  Smlouva o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti přípojka KNN pro ppč. 514/5 

5.  Obecně závazná vyhláška č.3/2019, o místním poplatku ze psů 

6.  Žádost o odprodej části ppč. 216/1 

7.  Žádost o úhradu nákladů na provoz pečovatelské služby 

8.  Žádost o dotaci z POV KHK ‐ cesta Mečov ‐ Slatina nad Úpou 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Návrh rozpočtu na rok 2020 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s návrh rozpočtu na rok 2020. Předložený návrh byl projednán finančním výborem 
dne 19. 11. 2019. 
Příjmy rozpočtu ve výši 4.656.000,‐Kč, výdaje rozpočtu 5.656.000,‐Kč. Rozpočet je navržen jako schodkový, se zapojením 
finančních prostředků z předchozích let ve výši 1.000.000Kč. K návrhu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/09/01 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

souh las í  



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

s návrhem rozpočtu na rok 2020. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.   Rozpočtové opatření č. 7 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  seznámila přítomné  s obsahem  rozpočtového opatření  č.  7.  To bylo projednáno  ve  finančním  výboru dne 
19.11.2019. Rozpočtovým opatřením č. 7 dochází k navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů o 130.000Kč. Na straně 
příjmů  zejména  daňové  příjmy. Na  straně  výdajů  na  pečovatelky, mzdové  náklady,  ochranné  oděvy  a  dary.  K  bodu 
nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/09/02 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

rozpočtové opatření č. 7 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Darovací smlouvy pro mateřské školy 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s žádostí MŠ Červená Hora a MŠ Libňatov o finanční dar. MŠ Červená Hora  je pro 
naši obec na základě OZV spadová a MŠ Libňatov využívají rodiče dětí pracující na Trutnovsku. 
MŠ Červená Hora navštěvuje 5 dětí a 2děti  ji navštěvovali do srpna 2019. Mateřskou školu Libňatov navštěvuje  jedno 
dítě a jedno navštěvovalo do srpna.  
Do jednání ZO je předložen návrh darovacích smluv, pro MŠ Červená Hora s darem 12.000Kč a pro MŠ Libňatov s darem 
3.000Kč.Celkem se jedná o částku 15.000Kč, která je schválena v rozpočtu obce na rok 2019 na podporu MŠ. 

Usnesení č. 19/09/03 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací  smlouvu pro Mateřskou  školu  Červená Hora  ve  výši 12.000Kč  a pro Mateřskou  školu  Libňatov  ve  výši 
3000Kč. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Smlouva o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti přípojka KNN pro ppč. 514/5 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  předkládá  Zastupitelstvu  obce  ke  schválení  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  ‐  služebnosti  č.  IV‐12‐
2018325/VB/01.  Jedná  se  o  přípojku  kabelu  nízkého  napětí  (KNN)  pro p.č.  514_5.  KNN  je  na  pozemcích  ppč.499/2, 
499/4, 1785/1  a  2704,  které  jsou  ve  vlastnictví obce.  Zastupitelstvo obce  Slatina nad Úpou  schválilo na  2.  zasedání 
"Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu KNN k ppč. 514/5". 
Stavba byla provedena v červenci 2019. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/09/04 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o zřízení věcného břemene‐služebnosti pro KNN pro pozemek pč. 514/5 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.   Obecně závazná vyhláška č.3/2019, o místním poplatku ze psů 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

Starostka seznámila přítomné se změnou OZV o poplatku ze psů. Obec Slatina nad Úpou schválila dne 26.3.2019 OZV č. 
2/2019 o místním poplatku ze psů. Vzhledem k  tomu, že Poslanecká sněmovna Parlamentu České  republiky schválila 
dne  15.10.2019  novelu  zákona  č.  565/1990Sb.,  o místních  poplatcích,  Předložená  změna  reaguje  na  novou  právní 
úpravu zákona formou zrušení platné vyhlášky a schválením nové. K bodu nebylo připomínek 

Usnesení č. 19/09/05 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

vydává  

obecně závaznou vyhlášku č.3/2019, o místním poplatku ze psů. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Žádost o odprodej části ppč. 216/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 7.10.2019 žádost od **** ******* *******. *** ****** žádá o odkoupení části 
pozemku ppč. 216/1. Jedná se o pozemek ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 580m2. Požadovaná část 
k odkoupení  cca 85m2  je mezi pozemky ppč. 2754 ostatní plocha,  jiná plocha, který  je ve vlastnictví  žadatele a ppč. 
1778/1 ostatní plocha  ,  silnice  III  třídy  č. 3043  ve  vlastnictví  KHK. O odkoupení pozemku  žádá  za účelem  soukromé 
příjezdové cesty. Po krátkém projednání členové ZO předběžně souhlasí se zachováním pruhu pro možnost vybudování 
chodníku. Žádost tedy bude zamítnuta a žadatel vyzván k podání nové žádosti s respektováním požadavku ZO. 

Usnesení č. 19/09/06 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

zamí tá  

záměr prodeje části ppč.216/1 ostatní plocha, ost. komunikace cca 85m2 dle přiložené mapy. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.   Žádost o úhradu nákladů na provoz pečovatelské služby 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  návrhem  darovací  smlouvu  pro  Oblastní  Charitu  Červený  Kostelec  na  částku 
32.772,‐ Kč. 
Obec  Slatina  nad  Úpou  obdržela  dne  6.11.2019  žádost  o  úhradu  provozu  pečovatelské  služby.  Služba  je  v  obci 
poskytována jednomu klientovi. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 19/09/07 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu pro Oblastní charitu Červený Kostelec na provoz pečovatelské služby ve výši 32.772Kč. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8.   Žádost o dotaci z POV KHK ‐ cesta Mečov ‐ Slatina nad Úpou 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s tím že, dotační program Královehradeckého kraje "Program obnovy venkova" bude 
přijímat žádosti od 2.12.2019. Předpokladaný objem prostředků 45.000.000Kč, žádat mohou obce do 3.000 obyvatel. 
Výše dotace 50% pro účel "1 občanská vybavenost, veřejné prostranství a  infrastruktura". O tuto dotaci se souhlasem 
ZO  požádáme  na  stavbu  cesty  do  Mečova.  Dle  projektu  je  rozpočet  nákladů  3.173.000Kč.  Po  krátké  diskusi  ZO 
doporučuje podat žádost. 

Usnesení č. 19/09/08 ‐ 2019/11/19 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

souh las í  



 

TED 8.2.2.1  Strana 4
 

s podáním žádosti o dotaci z POV KHK na cestu Mečov ‐ Slatina nad Úpou v max. výši 1.500.000Kč 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

9. Diskuse 

‐ paní starostka připomněla  termín otevírání obálek na zakázku "Cesta Mečova  ‐ Slatina nad Úpou", která se koná 2.12. v 
17:00 

‐ pan Miroslav Podrábský podal zprávu z kontrolního výboru který se sešel dne 11.11.2019, provel kontrolu s výsledkem bez 
závad 

‐ pan Luboš Malý poděkoval za rozpočtované prostředky na opravu budovy školy a nabídl brigádnické hodiny od členů MS 
Boušín, SDH a ČSZ 

‐ paní  Jelínková  informovala o stavu cesty na Končinách po svážení dřevní hmoty z  lesů. Paní starostka přislíbila, že zavolá 
majiteli firmy, která zajišťuje těžbu, aby se chovali k trvale bydlícím obyvatelů ohleduplně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Miroslav Podrábský, Marie Pokorná  

 

 

 

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


